
Afrikanske tilstande på Aalborg universitetshospital. 

Konstant overbelægning stresser både personale og patienter    

 

Gennem de sidste 1½ år, har jeg været patient på flere afdelinger på Aalborg 

Universitetshospital og oplevet hvordan hverdagen er for både personale og patienter.  

Den er langt fra de ”festtaler” jeg ser og hører om i pressen. Hverdagen her er præget af 

en konstant overbelægning – uanset hvad afdeling jeg har været på. Med groteske 

situationer til følge og nogle arbejdsforhold for personalet der er ganske uholdbare.  

Jeg har også været på hospital i Uganda.  Forholdene og arbejdsbetingelserne der, 

minder om dem der er her i Aalborg, når der er overbelægning.   

Lad mig slå fast, at den lægefaglige behandling er der intet at udsætte på.  Jeg har 100% 

tillid til og tro på, at jeg får den rette behandling.  

Men i dette kaos -som det er – vil der ske menneskelige fejl. Det er uundgåeligt. Nogle af 

dem kan være livsfarlige. 

 

Når opholdsrum og gangen er fyldt med senge tages også venteværelse i brug. 

Her har jeg også boet – under ”teltet” i hjørnet.  

Bemærk at nødudgangen er halvvejs spærret.  

Dder er fysisk brandvagt når der er senge på gangen.  

Om morgenen er venteværelset fyldt af patienter der er indkaldt til planlagte 

operationer. Der foretages målinger, blodprøver og samtaler her - i det åbne 

rum.  

Min lægesamtale foregik også her – i hjørnet af venteværelset. Efterfølgende 

skulle jeg ha’ foretaget en udrensning.  Der var ingen ledige rum, så et 

alternativ rum ved venteværelse måtte tages i brug med de forhåndenværende 

hjælpemidler. Ligesom i Afrika.  

Jeg ser urimelige og dårlige arbejdsforhold for et personale der i den grad 

anstrenger sig for at gøre det så godt som muligt for os patienter. Forholdene 

er selvsagt også belastende patienter og fremmer bestemt ikke helbredelsen.    

Når det så foregår dag ud og dag ind, kommer det nemt til stressede 

situationer, hvor lunten ind imellem bliver lidt kort. Det bør der gøres noget 

ved.  

Det var et øjebliksbillede fra patientsiden af forholdene på Aalborg Universitetshospital  

 14. september 2018. 

Erik Kragelund 

------------------------------- 

Jeg kan henvise til flere patientoplevelser blandt andet ved Søren Virenfeld, Rikke Bak og andre på min facebook.     
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